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Detalle de Inversiones a la Vista
Al 30/06/2025

FIDEICOMISO PARA LA EMISIÓN DE BONOS SANTIAGOMILLAS DOS MIL VEINTIDOS

Usuario: s2257428

Scotiabank de Costa Rica, S.A. - Fideicomisos Fecha: 03/07/2025

Movimientos
Fecha Mov. Vencto

Débitos Créditos
Rendimiento Estimado Tasa Estimada Saldo Actual

Fideicomiso 447 FIDEICOMISO PARA LA EMISIÓN DE BONOS SANTIAGOMILLAS DOS MIL VEINTIDOS

Moneda Colones

Fondo 1 FIDEICOMISO PARA LA EMISIÓN DE BONOS SANTIAGOMILLAS

Instrumento CU CUENTA UNIVERSAL Saldo anterior 93,107,004.15
Emisor SCOTI SCOTIABANK DE COSTA RICA~ S.A.

2025-06-05 A la vista 109,538,539.38 0.00 0.00 0.00 202,645,543.53

2025-06-11 A la vista 0.00 14,960.25 0.00 0.00 202,630,583.28

2025-06-12 A la vista 0.00 19,986,138.90 0.00 0.00 182,644,444.38

2025-06-13 A la vista 0.00 11,996,351.00 0.00 0.00 170,648,093.38

2025-06-17 A la vista 0.00 149,211,239.42 0.00 0.00 21,436,853.96

2025-06-23 A la vista 0.00 5,210,510.66 0.00 0.00 16,226,343.30

2025-06-24 A la vista 0.00 4,016,019.50 0.00 0.00 12,210,323.80

2025-06-25 A la vista 0.00 1,425,166.98 0.00 0.00 10,785,156.82

2025-06-26 A la vista 0.00 68,365.00 0.00 0.00 10,716,791.82

2025-06-30 A la vista 0.00 2,306,389.91 133,714.51 0.00 8,544,116.42

Totales por instrumentos: 109,538,539.38 194,235,141.62 133,714.51 Saldo Final: 8,544,116.42

Totales por Fondo: 109,538,539.38 194,235,141.62 133,714.51 Saldo Final: 8,544,116.42

Totales por Moneda: 109,538,539.38 194,235,141.62 133,714.51 Saldo Final: 8,544,116.42

Cuentas Corrientes

Tipo Instrumento Saldo Anterior Débitos Créditos Rendimiento Saldo Final

Cuentas Corrientes Colones 93,107,004.15 109,538,539.38 194,235,141.62 133,714.51 8,544,116.42



  FIDEICOMISO PARA LA EMISIÓN DE BONOS SAN

 SABANA N, AVE DE LAS AMERICAS, FNT AL COST N DEL ESTAD

NAC,EDIF SCOTIA SAN JOSE CENTRAL SAN JOSE MATA REDONDA

  Fecha desde: 01/06/2025

  Fecha hasta: 30/06/2025

  Tarjeta Principal:  No Posee
   Cuenta IBAN CRC: CR56 0123 0013 0015 4390 00

Información Importante

Estimado Cliente: Las tasas de intereses en algunas

cuentas corrientes y de ahorro han sido actualizadas. Para

más información lo invitamos a revisar su estado de cuenta,

consultar con su ejecutivo de relación o visitar la sucursal de

su preferencia. En caso de robo o pérdida de su tarjeta de

débito llamar al 8001-Scotia (726842) en Costa Rica.

Asistencia Visa Internacional: Desde USA y Canadá 1-800-

3969665.Por cobrar: (303)967- 1098. Para más información

visite nuestras sucursales o llamemos al 8001- SCOTIA

(726842)

Otra Información

CUADRO RESUMEN

 CRC

  Saldo Inicial 93,107,004.15  

  Créditos 109,672,253.89  

  Débitos 194,235,141.62  

  Saldo Total 8,544,116.42  

  IBAN:  CR56 0123 0013 0015 4390 00   Nombre Cartera:
FIDEICOMISO PARA LA EMISIÓN

DE BONOS SAN

  Fecha Desde:  01/06/2025   Fecha Hasta: 30/06/2025

  Tipo Consulta: Movimientos Mensuales   Saldo Anterior:  93,107,004.15

Fecha : 01/07/2025
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Fecha Ag.Mov Doc/Ref Concepto Débitos Créditos SaldoSaldo

05/06/2025  296 184470951 IST FIDEICOMISO JUNIO 25 109,538,539.38 202,645,543.53

11/06/2025  807 18253652 GTI - FACT. NO 1621652. 14,577.00 202,630,966.53

11/06/2025  807 18253652 COMISION SINPE - CRD 383.25 202,630,583.28

12/06/2025  807 18253752
 BN VALORES COM. MENSUAL - FID. ISM

22
52,810.15 202,577,773.13

12/06/2025  807 18253752 COMISION SINPE - CRD 381.75 202,577,391.38

12/06/2025  806 1000000000 BSCF-45 - I PAGO FINAL IMP. RE 19,932,947.00 182,644,444.38

13/06/2025  806 1000000000 BSCF - 55 - I.V.A.- FID. ISM 2 11,996,351.00 170,648,093.38

17/06/2025  807 182570722 COMPRA TITULO - FID. ISM 2022 149,209,712.42 21,438,380.96

17/06/2025  807 182570722 COMISION SINPE - PIN 1,527.00 21,436,853.96

23/06/2025  806 1000000000 BSCF-88 - HONORARIOS JUNIO 202 5,210,510.66 16,226,343.30

24/06/2025  807 18253932
 670320-000 SCOTIABANK IMP. MUNIC.

CURRIDABAT
3,846,565.00 12,379,778.30

24/06/2025  807 18253932 COMISION SINPE - CRD 384.75 12,379,393.55

24/06/2025  807 18253952
 PATENTE 3-111-848210 SANTIAGOMILLAS

2022- IMP. MUN
168,685.00 12,210,708.55

24/06/2025  807 18253952 COMISION SINPE - CRD 384.75 12,210,323.80

25/06/2025  807 18254012
 58131-000 SCOTIABANK IMP. MUNIC.

CARRILLO
1,424,783.73 10,785,540.07

25/06/2025  807 18254012 COMISION SINPE - CRD 383.25 10,785,156.82

26/06/2025  806 1000000000 BSCF-119 - BUFETE RAM REZ FACT 68,365.00 10,716,791.82

30/06/2025  807 18254182
 SCOTIABANK FINCA 46845 - TRIBUTOS

MUNICIPALES
1,924,941.76 8,791,850.06

30/06/2025  807 18254182 COMISION SINPE - CRD 385.50 8,791,464.56

30/06/2025  807 5998014 CUOTA PAGO PARCIAL 2025/JUNIO 381,062.65 8,410,401.91

30/06/2025  807 1000000000 Intereses generados en su cuenta 133,714.51 8,544,116.42

Saldo Inicial (19) Débitos (2) Créditos Saldo Actual

93,107,004.15 194,235,141.62 109,672,253.89 8,544,116.42

TASA DE INTERÉS ANUAL CRC

DESDE HASTA PORCENTAJE

1.00  2,499,999.00  0.00%   

2,500,000.00  49,999,999.00  1.40%   

50,000,000.00  99,999,999.00  1.55%   

100,000,000.00  599,999,999.00  1.75%   

600,000,000.00  999,999,998.00  1.85%   

999,999,999.00  0.00  1.90%   

Fecha : 01/07/2025
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"Los intereses se calculan sobre los saldos diarios de la cuenta según la tasa de interés definida

para cada rango de saldo"

Fecha : 01/07/2025
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Detalle de Inversiones a Plazo
Al 30/06/2025

FIDEICOMISO PARA LA EMISIÓN DE BONOS SANTIAGOMILLAS DOS MIL VEINTIDOS

Usuario: s2257428

Scotiabank de Costa Rica, S.A. - Fideicomisos Fecha: 03/07/2025

# Operac. Fecha compra Vencim. Premio
Tasa

Interés
Neta

Periodo Valor nominal
Saldo

Prima/Descuento
Valor mercado

Dias
Acum.

Interés al
31/05/2025

Interés
devengado

Interés
cobrado

Interés al
30/06/2025

Fideicomiso 447 FIDEICOMISO PARA LA EMISIÓN DE BONOS SANTIAGOMILLAS DOS MIL VEINTIDOS

Fondo 1 FIDEICOMISO PARA LA EMISIÓN DE BONOS SANTIAGOMILLAS

Moneda CRC Colones

Instrumento CDPSF CERTIFICADO DE DEPOSITO A PLAZO

Emisor SCOTI SCOTIABANK DE COSTA RICA~ S.A.

769990 27/12/2024 01/07/2025 0.00 4.25 0 71,000,000.00 0.00 71,000,000.00 185 1,281,405.15 248,013.90 0.00 1,529,419.05

780003 29/01/2025 01/07/2025 0.00 3.75 0 93,000,000.00 0.00 93,000,000.00 152 1,165,746.60 286,659.00 0.00 1,452,405.60

787818 26/02/2025 01/07/2025 0.00 4.00 0 102,000,000.00 0.00 102,000,000.00 124 1,050,765.84 335,350.80 0.00 1,386,116.64

Totales por emisor 266,000,000.00 0.00 266,000,000.00 3,497,917.59 870,023.70 0.00 4,367,941.29

Totales por instrumento 266,000,000.00 0.00 266,000,000.00 3,497,917.59 870,023.70 0.00 4,367,941.29

Instrumento TP G.tp.CRG260331

Emisor G GOBIERNO CENTRAL

4112024005 06/11/2024 26/03/2031 0.00 6.29 2 115,000,000.00 1,397,234.11 P 116,194,077.20 95 1,285,955.84 602,791.80 0.00 1,888,747.64

Totales por emisor 115,000,000.00 1,397,234.11 116,194,077.20 1,285,955.84 602,791.80 0.00 1,888,747.64

Totales por instrumento 115,000,000.00 1,397,234.11 116,194,077.20 1,285,955.84 602,791.80 0.00 1,888,747.64

Instrumento bem BCCR.bem.CRBCCR0B5301

Emisor BCCR BANCO CENTRAL DE COSTA RICA

3102023005 25/10/2023 20/09/2028 0.00 7.65 2 60,000,000.00 1,457,573.37 P 63,880,641.00 101 892,500.00 382,500.00 0.00 1,275,000.00

3121309360 14/12/2023 20/09/2028 0.00 7.65 2 100,000,000.00 2,388,850.89 P 106,467,735.00 101 1,487,500.00 637,500.00 0.00 2,125,000.00

2005202400 22/05/2024 21/02/2029 0.00 6.38 2 88,000,000.00 1,690,463.17 P 90,188,443.84 129 1,542,749.67 467,499.90 0.00 2,010,249.57

Totales por emisor 248,000,000.00 5,536,887.43 260,536,819.84 3,922,749.67 1,487,499.90 0.00 5,410,249.57

Totales por instrumento 248,000,000.00 5,536,887.43 260,536,819.84 3,922,749.67 1,487,499.90 0.00 5,410,249.57

Instrumento tp G.CRG250827.CRG0000B05J0

Emisor G GOBIERNO CENTRAL

2082225874 24/08/2022 25/08/2027 0.00 4.25 2 150,000,000.00 10,913,913.28 D 147,174,657.00 125 1,682,291.35 531,249.90 0.00 2,213,541.25

3062077493 21/06/2023 23/08/2028 0.00 8.16 2 51,000,000.00 1,408,079.21 P 54,973,736.40 127 1,121,320.00 346,800.00 0.00 1,468,120.00

2403132251 14/03/2024 25/08/2027 0.00 4.25 2 70,000,000.00 1,920,833.00 D 68,681,506.60 125 785,069.55 247,916.70 0.00 1,032,986.25

2411255870 26/11/2024 24/02/2027 0.00 9.86 2 75,000,000.00 5,823,575.55 P 81,081,459.75 126 1,972,000.32 616,250.10 0.00 2,588,250.42

25032773521 28/03/2025 22/03/2028 0.00 5.10 2 74,000,000.00 534,728.76 D 73,452,924.66 99 723,349.77 314,499.90 0.00 1,037,849.67

25042477066 25/04/2025 22/03/2028 0.00 5.10 2 320,000,000.00 1,476,379.50 D 317,634,268.80 99 3,127,999.77 1,359,999.90 0.00 4,487,999.67

25061683826 17/06/2025 22/03/2028 0.00 5.10 2 148,000,000.00 585,679.03 D 146,905,849.32 99 0.00 293,533.38 0.00 2,075,700.33

Totales por emisor 888,000,000.00 22,663,188.33 889,904,402.53 9,412,030.76 3,710,249.88 0.00 14,904,447.59

Totales por instrumento 888,000,000.00 22,663,188.33 889,904,402.53 9,412,030.76 3,710,249.88 0.00 14,904,447.59

Totales por moneda y fondo 1,517,000,000.00 29,597,309.87 1,532,635,299.57 18,118,653.86 6,670,565.28 0.00 26,571,386.09

Total general Colones 1,517,000,000.00 29,597,309.87 1,532,635,299.57 18,118,653.86 6,670,565.28 0.00 26,571,386.09

Total general Dólares 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



Detalle de Primas y Descuentos
Al 30/06/2025

FIDEICOMISO PARA LA EMISIÓN DE BONOS SANTIAGOMILLAS DOS MIL VEINTIDOS

Usuario: s2257428

Scotiabank de Costa Rica, S.A. - Fideicomisos Fecha: 03/07/2025

Descuentos sobre Inversiones

# Operac. Compra Vencimiento
%

Compra
Días al
vencto

Días
acum.

Monto
Amortización al

31/05/2025
Amortización

mensual
Amortización al

30/06/2025
Saldo actual

Fideicomiso 447 FIDEICOMISO PARA LA EMISIÓN DE BONOS SANTIAGOMILLAS DOS MIL VEINTIDOS

Moneda CRC Colones
Fondo 1 FIDEICOMISO PARA LA EMISIÓN DE BONOS SANTIAGOMILLAS

2082225874 24/08/2022 25/08/2027 83.09 1.801 1.026 25,362,537.76 14,026,150.08 422,474.40 14,448,624.48 10,913,913.28

2403132251 14/03/2024 25/08/2027 95.61 1.241 466 3,075,809.34 1,080,621.64 74,354.70 1,154,976.34 1,920,833.00

25032773521 28/03/2025 22/03/2028 99.21 1.074 92 584,825.52 33,760.86 16,335.90 50,096.76 534,728.76

25042477066 25/04/2025 22/03/2028 99.51 1.047 65 1,574,103.10 52,620.40 45,103.20 97,723.60 1,476,379.50

25061683826 17/06/2025 22/03/2028 99.60 995 13 593,432.36 0.00 7,753.33 7,753.33 585,679.03

Total por fondo 31,190,708.08 15,193,152.98 566,021.53 15,759,174.51 15,431,533.57

Total por moneda 31,190,708.08 15,193,152.98 566,021.53 15,759,174.51 15,431,533.57

Primas sobre Inversiones

# Operac. Compra Vencimiento
%

Compra
Días al
vencto

Días
acum.

Monto
Amortización al

31/05/2025
Amortización

mensual
Amortización al

30/06/2025
Saldo actual

Fideicomiso 447 FIDEICOMISO PARA LA EMISIÓN DE BONOS SANTIAGOMILLAS DOS MIL VEINTIDOS

Moneda CRC Colones
Fondo 1 FIDEICOMISO PARA LA EMISIÓN DE BONOS SANTIAGOMILLAS

2005202400 22/05/2024 21/02/2029 102.50 1.709 398 2,203,660.29 474,513.92 38,683.20 513,197.12 1,690,463.17

2411255870 26/11/2024 24/02/2027 110.56 808 214 7,921,631.55 1,803,936.00 294,120.00 2,098,056.00 5,823,575.55

3062077493 21/06/2023 23/08/2028 104.54 1.862 729 2,314,073.12 868,710.21 37,283.70 905,993.91 1,408,079.21

3102023005 25/10/2023 20/09/2028 103.70 1.765 605 2,217,774.02 722,504.75 37,695.90 760,200.65 1,457,573.37

3121309360 14/12/2023 20/09/2028 103.53 1.716 556 3,533,849.49 1,083,218.10 61,780.50 1,144,998.60 2,388,850.89

4112024005 06/11/2024 26/03/2031 101.35 2.300 234 1,555,488.31 137,965.20 20,289.00 158,254.20 1,397,234.11

Total por fondo 19,746,476.78 5,090,848.18 489,852.30 5,580,700.48 14,165,776.30

Total por moneda 19,746,476.78 5,090,848.18 489,852.30 5,580,700.48 14,165,776.30



Valoración a Precios de Mercado - Inversiones a Plazo
Al 30/06/2025

FIDEICOMISO PARA LA EMISIÓN DE BONOS SANTIAGOMILLAS DOS MIL VEINTIDOS

Usuario: s2257428

Scotiabank de Costa Rica, S.A. - Fideicomisos Fecha: 03/07/2025

Compra Vencim. Operación Emisor Instrumento Facial
Saldo

Prim/Desc
Valor en libros

Vector
anterior

Vector
actual

Valor Mercado
Actual

Ajuste
mensual

Efecto de
valoración

Fideicomiso 447 FIDEICOMISO PARA LA EMISIÓN DE BONOS SANTIAGOMILLAS DOS MIL VEINTIDOS

Clasificación DIS Disp. Para Venta

Fondo 1 FIDEICOMISO PARA LA EMISIÓN DE BONOS SANTIAGOMILLAS
Moneda CRC Colones

06/11/2024 26/03/2031 4112024005 G TP 115,000,000.00 1,397,234.11 116,397,234.11 101.05 101.04 116,194,077.20 12,089.50 -203,156.91

25/10/2023 20/09/2028 3102023005 BCCR bem 60,000,000.00 1,457,573.37 61,457,573.37 106.65 106.47 63,880,641.00 -68,999.10 2,423,067.63

14/12/2023 20/09/2028 3121309360 BCCR bem 100,000,000.00 2,388,850.89 102,388,850.89 106.65 106.47 106,467,735.00 -116,044.50 4,078,884.11

22/05/2024 21/02/2029 2005202400 BCCR bem 88,000,000.00 1,690,463.17 89,690,463.17 102.81 102.49 90,188,443.84 -242,379.12 497,980.67

24/08/2022 25/08/2027 2082225874 G tp 150,000,000.00 10,913,913.28 139,086,086.72 98.16 98.12 147,174,657.00 -482,769.90 8,088,570.28

21/06/2023 23/08/2028 3062077493 G tp 51,000,000.00 1,408,079.21 52,408,079.21 107.96 107.79 54,973,736.40 -49,790.64 2,565,657.19

14/03/2024 25/08/2027 2403132251 G tp 70,000,000.00 1,920,833.00 68,079,167.00 98.16 98.12 68,681,506.60 -102,492.60 602,339.60

26/11/2024 24/02/2027 2411255870 G tp 75,000,000.00 5,823,575.55 80,823,575.55 108.32 108.11 81,081,459.75 134,464.50 257,884.20

28/03/2025 22/03/2028 25032773521 G tp 74,000,000.00 534,728.76 73,465,271.24 99.49 99.26 73,452,924.66 -186,934.02 -12,346.58

25/04/2025 22/03/2028 25042477066 G tp 320,000,000.00 1,476,379.50 318,523,620.50 99.49 99.26 317,634,268.80 -782,824.80 -889,351.70

17/06/2025 22/03/2028 25061683826 G tp 148,000,000.00 585,679.03 147,414,320.97 100.00 99.26 146,905,849.32 -508,471.65 -508,471.65

Totales por moneda 1,251,000,000.00 29,597,309.87 1,249,734,242.73 1,266,635,299.57 -2,394,152.33 16,901,056.84

Clasificación VTO Al vencimiento

Moneda CRC Colones

27/12/2024 01/07/2025 769990 SCOTI CDPSF 71,000,000.00 0.00 71,000,000.00 100.00 100.00 71,000,000.00 0.00 0.00

29/01/2025 01/07/2025 780003 SCOTI CDPSF 93,000,000.00 0.00 93,000,000.00 100.00 100.00 93,000,000.00 0.00 0.00

26/02/2025 01/07/2025 787818 SCOTI CDPSF 102,000,000.00 0.00 102,000,000.00 100.00 100.00 102,000,000.00 0.00 0.00

Totales por moneda 266,000,000.00 0.00 266,000,000.00 266,000,000.00 0.00 0.00

Total general colones 1,517,000,000.00 29,597,309.87 1,515,734,242.73 1,532,635,299.57 -2,394,152.33 16,901,056.84

Total general dólares 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



Estado de cuenta

Complejo Corporativo El Tobogán, Guadalupe, San José, Costa Rica

Apartado: 5339 - 1000

Teléfono: (506) 2212 - 4500

Del 01 al 30 de junio, 2025

Información de su asesor de inversión

Su Asesor de Inversión y Asistente Bursátil

Fernando Chavarría fchavarria@bncr.fi.cr (506) 2212-4523

Mario Ortega Ochoa maortega@bncr.fi.cr (506) 2212-4557

Cliente: 14734 Fideicomiso Para La Emision De Bonos Santiagomillas Dos Mil Veintidos

Cuenta: 1 Fideicomiso Para La Emision De Bonos Satiagomillas Dos Mil Veintidos

Cliente-subcuenta (BN Fondos) 0-0

Tipo de contrato: Contrato de Asesoría de Inversión (Activo)

Perfil de riesgo: Conservador

Objetivo y Horizonte de inversión: Renta/Crecimiento - Largo Plazo

Información de su cuenta

May-2025 Jun-2025

Dólares (₵/$)¹ 509.94 508.28

Euro (₵/€) 577.15 595.55

UDES (₵/UDES) 1017.86 1013.45

Tipo de cambio referencia del BCCR

Por moneda Total

Colones Dólares Colonizado Dolarizado

Valor inicial de cartera ₡1,136,111,635.04 $0.00 ₡1,136,111,635.04 $2,227,931.99

Cambio neto en cartera² ₡152,650,326.20 $0.00 ₡152,650,326.20 $307,603.46

Valor final de cartera ³ ₡1,288,761,961.24 $0.00 ₡1,288,761,961.24 $2,535,535.45

Resumen de cartera de inversión

Resumen de activos y pasivos al 30 de junio 2025

Por moneda Total

Porcentaje Activos Colones Dólares Colonizado Dolarizado

Clase de Activo

100.00% Instrumentos de deuda ₡1,288,761,961.24 $0.00 ₡1,288,761,961.24 $2,535,535.45

100.00% Total de activos ₡1,288,761,961.24 $0.00 ₡1,288,761,961.24 $2,535,535.45

Valor final de la cartera ₡1,288,761,961.24 $0.00 ₡1,288,761,961.24 $2,535,535.45

1/2/3/ Ver sección de información relevante
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Estado de cuenta

Del 01 al 30 de junio, 2025

Detalle de cartera de inversión (por 

clase de activos)¹

Balance de efectivo Saldo inicio de mes 

(moneda original)

Saldo a final de mes 

(moneda original)
Saldo a final de 

mes (disponible)

Saldo a final de mes 

(bloqueado)²

² El concepto de bloqueado se puede revisar en la sección "Movimientos CMD (efectivo)"

Fondos de inversión abiertos Saldo inicio de mes 

(moneda original)

Saldo a final de mes 

(moneda original)

Cantidad de 

participaciones

Valor de 

participación

Total efectivo y fondos de 

inversión abiertos

₡0.00Colones

Dólares $0.00

Efectivo y fondos de inversión abiertos

Renta fija³

Bonos Colones

GOBIERNO DE LA REPÚBLICA DE COSTA RICA, G, tp, CRG240227, CRG0000B60I7 - Vencimiento 24/02/2027 - Cupón  (9.86%) - Periodicidad 2 - R.Vector 4.68 - Moneda liquidación Colones

N° Operación Fecha de 

compra

Precio de 

compra

Precio de 

mercado

Cantidad Valor de mercado Intereses Acumulados Ganancias/Pérdidas no 

realizadas

Estado Concepto Anotador

24112558707 25/11/2024 110.578 108.109 75,000,000.00 81,081,459.75 2,588,250.00 -1,852,040.25 Disponible Disponible para la venta Sac

Subtotal 75,000,000.00 81,081,459.75 2,588,250.00 -1,852,040.25

GOBIERNO DE LA REPÚBLICA DE COSTA RICA, G, tp, CRG250827, CRG0000B05J0 - Vencimiento 25/08/2027 - Cupón  (4.25%) - Periodicidad 2 - R.Vector 5.184 - Moneda liquidación Colones

N° Operación Fecha de 

compra

Precio de 

compra

Precio de 

mercado

Cantidad Valor de mercado Intereses Acumulados Ganancias/Pérdidas no 

realizadas

Estado Concepto Anotador

22082225874 22/08/2022 83.104 98.116 150,000,000.00 147,174,657.00 2,213,541.67 22,518,657.00 Disponible Disponible para la venta Sac

24031322510 13/03/2024 95.620 98.116 70,000,000.00 68,681,506.60 1,032,986.11 1,747,506.60 Disponible Disponible para la venta Sac

Subtotal 220,000,000.00 215,856,163.60 3,246,527.78 24,266,163.60

GOBIERNO DE LA REPÚBLICA DE COSTA RICA, G, tp, CRMG220328, CRG0000B51J4 - Vencimiento 22/03/2028 - Cupón  (5.1%) - Periodicidad 2 - R.Vector 5.392 - Moneda liquidación Colones

N° Operación Fecha de 

compra

Precio de 

compra

Precio de 

mercado

Cantidad Valor de mercado Intereses Acumulados Ganancias/Pérdidas no 

realizadas

Estado Concepto Anotador

25032773521 27/03/2025 99.224 99.261 74,000,000.00 73,452,924.66 1,027,366.67 27,164.66 Disponible Disponible para la venta Sac

25042477066 24/04/2025 99.522 99.261 320,000,000.00 317,634,268.80 4,442,666.67 -836,131.20 Disponible Disponible para la venta Sac

25061683826 16/06/2025 99.613 99.261 148,000,000.00 146,905,849.32 2,054,733.33 -521,390.68 Disponible Disponible para la venta Sac

Subtotal 542,000,000.00 537,993,042.78 7,524,766.67 -1,330,357.22

14734-1
Cuenta número

BN Valores

0-0

BN Fondos
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Estado de cuenta

Del 01 al 30 de junio, 2025

GOBIERNO DE LA REPÚBLICA DE COSTA RICA, G, tp, CRG230828, CRG0000B96I1 - Vencimiento 23/08/2028 - Cupón  (8.16%) - Periodicidad 2 - R.Vector 5.427 - Moneda liquidación Colones

N° Operación Fecha de 

compra

Precio de 

compra

Precio de 

mercado

Cantidad Valor de mercado Intereses Acumulados Ganancias/Pérdidas no 

realizadas

Estado Concepto Anotador

23062077493 20/06/2023 104.553 107.792 51,000,000.00 54,973,736.40 1,468,120.00 1,651,706.40 Disponible Disponible para la venta Sac

Subtotal 51,000,000.00 54,973,736.40 1,468,120.00 1,651,706.40

BANCO CENTRAL DE COSTA RICA, BCCR, bem, BCFIJA200928, CRBCCR0B5301 - Vencimiento 20/09/2028 - Cupón  (7.65%) - Periodicidad 2 - R.Vector 5.429 - Moneda liquidación Colones

N° Operación Fecha de 

compra

Precio de 

compra

Precio de 

mercado

Cantidad Valor de mercado Intereses Acumulados Ganancias/Pérdidas no 

realizadas

Estado Concepto Anotador

23102023005 23/10/2023 103.710 106.468 60,000,000.00 63,880,641.00 1,275,000.00 1,654,641.00 Disponible Disponible para la venta Sac

23121309360 13/12/2023 103.549 106.468 100,000,000.00 106,467,735.00 2,125,000.00 2,918,735.00 Disponible Disponible para la venta Sac

Subtotal 160,000,000.00 170,348,376.00 3,400,000.00 4,573,376.00

BANCO CENTRAL DE COSTA RICA, BCCR, bem, BCFIJA210229, CRBCCR0B5905 - Vencimiento 21/02/2029 - Cupón  (6.375%) - Periodicidad 2 - R.Vector 5.607 - Moneda liquidación Colones

N° Operación Fecha de 

compra

Precio de 

compra

Precio de 

mercado

Cantidad Valor de mercado Intereses Acumulados Ganancias/Pérdidas no 

realizadas

Estado Concepto Anotador

20052024004 20/05/2024 102.518 102.487 88,000,000.00 90,188,443.84 2,010,250.00 -27,396.16 Disponible Disponible para la venta Sac

Subtotal 88,000,000.00 90,188,443.84 2,010,250.00 -27,396.16

GOBIERNO DE LA REPÚBLICA DE COSTA RICA, G, tp, CRG260331, CRG0000B47J2 - Vencimiento 26/03/2031 - Cupón  (6.29%) - Periodicidad 2 - R.Vector 6.07 - Moneda liquidación Colones

N° Operación Fecha de 

compra

Precio de 

compra

Precio de 

mercado

Cantidad Valor de mercado Intereses Acumulados Ganancias/Pérdidas no 

realizadas

Estado Concepto Anotador

4112024005 04/11/2024 101.366 101.038 115,000,000.00 116,194,077.20 1,888,747.22 -376,822.80 Disponible Disponible para la venta Sac

Subtotal 115,000,000.00 116,194,077.20 1,888,747.22 -376,822.80

3. En la sección de Renta Fija, la tasa cupón es estimada (para instrumentos de tasa flotante) y es neta de impuestos, sin embargo, esta puede sufrir fluctuaciones en el período de pago de cupón.

Total renta fija
Colones

Dólares

₡1,251,000,000.00

$0.00 $0.00

₡22,126,661.67

$0.00

₡26,904,629.57

$0.00

₡1,266,635,299.57

Total activos
Colones

$0.00

₡1,288,761,961.24

Dólares

1. Los totales de la cartera de inversión por clase de activo se presentan en la moneda original o en la moneda de liquidación.

14734-1
Cuenta número

BN Valores

0-0

BN Fondos
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Estado de cuenta

Del 01 al 30 de junio, 2025

Movimientos CMD (efectivo)

Colones

Fecha Tipo de registro Descripción de movimiento № Registro Ingresos Salidas Saldo
17/06/2025 Saldo inicio del mes 0.00

17/06/2025 Comprobante Ingreso Compra Bonos y CI Mercado Secundario Local - EMISOR:G INST.:tp 

SERIE:CRMG220328

310167 149,209,712.42 0.00 149,209,712.42

17/06/2025 Compra OP Bolsa Nacional De Valores S.A. 25061683826 0.00 149,209,712.42 0.00

17/06/2025 Comprobante Ingreso  Pago de comisión mensual 310172 52,810.15 0.00 52,810.15

17/06/2025 Ajustes CMD Ajuste Débito al Disp.por Paga Comisión por Administración de CAI 21341 0.00 52,810.15 0.00

Total Efectivo

Saldo disponible Saldo Bloqueado Saldo Final

Colones ₡0.00 ₡0.00 ₡0.00

Dólares $0.00 $0.00 $0.00

Movimientos de instrumentos financieros

Colones

Subyacente Valores Faciales

Fecha movimiento N° Operación Tipo de movimiento Emisor Instrumento ISIN Anotador Entrada Salida Saldo

Saldo Inicial 1,103,000,000.00

17/06/2025 25061683826 Entrada por Compra G tp CRG0000B51J4 SAC 148,000,000.00 0.00 1,251,000,000.00

Saldo Final 1,251,000,000.00

14734-1
Cuenta número

BN Valores

0-0

BN Fondos
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Estado de cuenta

Del 01 al 30 de junio, 2025

Información relevante

¹ Se usa TC Venta en USD para mantener consistencia con información contable de acuerdo a requerimientos regulatorios.

² Cambio neto en la cartera es la diferencia entre valor final de cartera (mes actual) y valor inicial de la cartera (saldo al cierre de mes anterior).

³ El valor de la cartera no considera amortización de primas ni descuentos (conceptos contables), ni cargos por comisiones aplicadas por BNV o BN Valores. El valor de la cartera incluye intereses acumulados. Para instrumentos tasa 

flotante se utiliza la referencia más actualizada (sin embargo, esta puede sufrir fluctuaciones en el período de pago de cupón).

P.= Periodicidad del instrumento financiero

Estimado cliente,

Nuestra Auditoría Externa KPMG S.A. está realizando la auditoría anual a BN Valores y requiere conocer si los datos que se muestran en este estado de cuenta concuerdan con sus 

registros, de no ser así por favor indicarlo al correo CR-FMBNValoresKPMG@kpmg.com en un plazo de 15 días hábiles, de no recibirse respuesta de su parte se dará por correcta la 

información del estado de cuenta.

Valoración de títulos

Esta sección incluye el valor de mercado de los títulos en su cuenta, al cierre del estado de cuenta.El precio de mercado que se muestra en el detalle de cada instrumento financiero 

corresponde al último día hábil del mes.Los precios de mercado, a menos que sea advertido lo contrario, han sido obtenidas de servicios independientes, que son considerados fiables. 

Los precios de mercado no constituyen precios de compra o venta, y podrían variar respecto al precio de venta. Los títulos cuyos precios no están disponibles son marcados como 

"N/D" y son omitidos del total. Los precios de mercado son datos informativos y pueden sufrir variaciones en forma diaria. La colonización de los títulos cuya moneda original es 

diferente al colón costarricense utiliza el tipo de cambio de venta del BCCR, no obstante, es importante notar que este es un tipo de cambio de referencia consistente con los 

requerimientos normativos no necesariamente es el precio que se utiliza para cambiar la moneda extranjera a colones. Asimismo, los precios de los tipos de cambio pueden sufrir 

variaciones intradiarias.

Tasa de interés

Para valores de renta fija con tasa de interés flotante, la tasa de interés mostrada es estimada y puede sufrir variaciones en forma diaria.

Seguridad informática

En cumplimiento con las directrices corporativas de seguridad informática, los siguientes tipos de archivos NO son susceptibles de recibo a través de nuestros sistemas de correo 

electrónico: .tif, .bmp, media en general (videos), .bat, .avb, .com, .exe, .js, .pif, .reg, .qpw, .swf, .vs. Las extensiones adminitidas son las siguientes: .gif, .jpg, .pdf, .xlsx. pptx, .docx.

Información del cliente

Con el propósito de poder brindarle el mejor servicio, le recordamos la importancia de mantener actualizada su información personal. Favor ponerse en contacto con su Asesor de 

Inversión para actualizar sus datos.

Por favor reporte cualquier diferencia con sus registros a la Contraloría de Servicio al Cliente en los próximos 30 días al teléfono: 2212-4500 / infobnvalores@bncr.fi.cr
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